de 17/09/2015 a 16/09/2016, conforme Ata nº 07/2015, fornecedores
e relações de preços, anexa ao Processo 0.00.002.001143/2015-11 e
disponibilizada no sitio www.cnmp.mp.br. Fornecedor Registrado:
FQT IMPORTS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA. (CNPJ 13.543.998/0001-12) Valor Total: R$ 15.800,00 (quinze
mil e oitocentos reais).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA
SOARES DE LIMA

p/Comissão

.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, e Jan Pieter Mulder (CNPJ: 15.091.163/0001-02).
Objeto: Serviços de tradução/versão comercial de textos jurídicos.
Quant. estimada: 1) Português para neerlandês: 210 laudas; 2) Por-
tuguês para sueco: 51 laudas. Valor global estimado: R$ 10.542,00
(dez mil, quinhentos e quarenta e dois reais). Fundamento Legal: Art.
24, inc. IV, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Su-
perior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Hugo Souto Kalil, Secretário-
Geral Adjunto do MPF. Processo: 1.00.000.010380/2015-20.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO